Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo: 
PROCESSO Nº: 07/2025 - FIA. 
OBJETO: Aquisição de equipamentos para a sede do Conselho Tutelar Polo I, conforme a 
Deliberação nº 72/2023 do Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente 
(CEDCA/PR). 
VALOR MÁXIMO: R$ 123.705,20 (cento e vinte e três mil, setecentos e cinco reais e vinte 
centavos). 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item. 
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº Lei nº 14.133, de 2021, Decretos Municipais nos: 
6.320/2017, 7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023. 
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.